
Municipal Pregoeira <pregoescorregofundo@gmail.com>

ATT ALINE 

Daniel Monteiro <dmfequipamentos@gmail.com> 28 de janeiro de 2019 15:06
Para: pregoescorregofundo@gmail.com

 
BOA TARDE  ALINE
CONFORME  DESCRIÇÃO  DO REFERIDO  EDITAL  PREGÃO  PRESENCIAL 
 
Processo Licitatório n°. 0552/2018. Pregão Presencial nº. 055/2018. Objeto: aquisição de materiais e equipamentos
médico hospitalar, escritório e eletrodomésticos para atendimento às Propostas de E.P. nº 12005.741000/1180-08,
12005.741000/1180-10 e 12005.741000/1140-01 para equipar as UBS do Município de Córrego Fundo/MG.Sessão
às 12hs30min do dia21/02/19. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG. Informações
e editais 
 
QUESTIONAMENTO QUANTO  AO  ITEM 008
 
  Grupo Gerador Estacionário Silenciado com as seguintes especificações mínimas: Gerador na potência mínima de
100 KVA (regime de operação contínuo / Stand-By), com pressão acústica a 7 metros entre 70 a 75 dB(A), painel
digital, fator de potência 0.8, Trifásico, na tensão 220/127 V, 60 Hz, com disjuntor tripolar de proteção mecânico,
motor a diesel a 1.800 RPM, refrigerado água (Radiador), 3 cilindros em linha, governador mecânico de velocidade e
alternador trifásico, 4 polos, tipo BRUSHLESS, reconectável em 220/380 ou 440 v, com AVR e partida elétrica 12 V.
Consumo aproximado de combustível: 16,2 L/h - tanque acoplado na base com autonomia mínima de até 8 horas,
em funcionamento contínuo. Deve acompanhar: Sistema de silenciador hospitalar, quadro QTA de acordo com a
potência do gerador, sistema de pré-aquecimento e bandeja de contenção de líquidos na base   
 
1- ONDE  SE  LÉ  GRUPO  GERADOR  DE  ENERGIA ESTACIONÁRIO SILENCIADO
ENTENDEMOS QUE :GERADOR  ENERGIA ESTACIONÁRIO (CABINADO SILENCIADO) 
 
2-  ONDE  SE  LÉ  GERAOR 3 CILINDROS  EM  LINHA
ENTENDE-SE QUE :  GERADOR 4 CILINDRO  EM  LINHA  
  
3-  ATESTADO DE CAPACIDADE  TECNICA DE FORNECIMENTO  DO  EQUIPAMENTO SOLICITADO
 

DMF EQUIPAMENTOS
www.dmfequipamentos.com.br
Rua Nair Pentagna Guimaraes 174 Lj2
Belo Horizonte - MG
CNPJ: 21.985.193/0001-57
IE: 0025.192.4200-08
ANVISA: 81138588
ALVARÁ SANITÁRIO: 2016076507
 
(31) 4104-4689
 

https://maps.google.com/?q=Rua+Joaquim+Gon%C3%A7alves+da+Fonseca,+n%C2%BA+493,+C%C3%B3rrego+Fundo/MG&entry=gmail&source=g
http://www.dmfequipamentos.com.br/
https://maps.google.com/?q=Rua+Nair+Pentagna+Guimaraes+174&entry=gmail&source=g

